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Projektskabelon 

Projektnavn: Samarbejde på skoleområdet 
Projektansvarlig: Thomas Warburg 

Hvad vil vi opnå med projektet?: Lokaludvalget vil være initiativtager og tovholder på 
et øget samarbejde mellem folkeskolerne. Vesterbro lokaludvalg inviterer derfor til et 
møde, hvor Vesterbros forældrerepræsentanter kan blive orienteret om 1) hvad der 
aktuelt ligger i kommunens planer på skoleområdet og kapacitetsanalyser, og 2) om der 
skal gendannes et formaliseret samarbejde mellem bydelens forældre, herunder 
hvordan det i givet fald kunne udformes, hvilke fælles udfordringer for bydelens 
skolebørn, som bør håndteres og hvilke fælles aktiviteter, der kan sættes i gang i 
bydelen. 
 

Hvorfor vil vi det?: Et styrket samarbejde mellem folkeskolerne vil give bedre 
videndeling, inspiration og bedre udnyttelse af ressourcer på den enkelte skole. 

Målgruppe(r):  Forældrerepræsentanter i Vesterbros fem folkeskoler – siden kan 
mødekredsen udvides til interesserede forældre, som ikke er medlem af 
skolebestyrelsen. Skoleinteresserede lokaludvalgsmedlemmer kan også få viden og 
inspiration til lokaludvalgsarbejdet. 

Hvilke aktivitet(er) består projektet af?: Forældrerepræsentanterne skal i høj grad 
selv finde en mødeform og et indhold, som de kan bruge til noget. Det vil være 
naturligt at snakke skolereform, inklusion, den åbne skole, sikre skoleveje, valg af den 
lokale folkeskole, letiecafeer, modersmålsundervisning og antimobningsarbejde. 

Hvorfor er de aktiviteter egnede til at opnå formålet?: Emnerne vil blive udvalgt og 
behandlet i de styrkede samarbejde for at give forældrerepræsentanterne bedre 
videndeling og indsigt i skolepolitikken og de udfordringer, de arbejder med i 
skolebestyrelsen.  

Forventede resultater: 
Kort sigt: styrket samarbejde og kendskab til hinandens styrker og udfordringer. 
Langt sigt: Styrket samarbejde vil give lokaludvalget en referencegruppe, som kan 
bruges i forbindelse med afgivelse af høringssvar o.a. 

Samarbejdspartnere: Skolebestyrelserne på Vesterbros fem folkeskoler 
 

Tidsplan: Der afholdes første møde medio november. 
 

Hvilke forventninger er der til sekretariatet?: Praktisk hjælp til indkaldelse, valg af 
mødested mm. 
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Budget: 3.000 til forplejning og evt. lokaleleje 
 

 


